
01/10/2022 Página 6 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3738

01/10/2022 Página 6 de 8Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3738

 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
LICITAÇÃO N° 037/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de Fraldas Descartáveis
Infantis e Geriátricas, para atender as necessidades das Unidades
Hospitalares, bem como, a pacientes de processos administrativos e
judiciais do Município de Parnamirim/RN, por meio do sistema de
registro de preço. A sessão de disputa será no dia 14 de outubro de
2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação: 965428. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 30 de Setembro de 2022

Rhawenne Schiller Bezerra da Silva 
Pregoeiro/SESAD

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022;
PROCESSO Nº 2018137172921; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / HIPERDROGAS COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI E SIMPHARMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÉUTICOS EIRELI - CNPJ: 23.302.414/0001-
70 e 40.797.692/0001-65; OBJETO: Aquisição de medicamentos
(colírios anestésicos) para atender as necessidades do ambulatório
oftalmológico do Centro Clínico de Parnamirim – CCPAR Drº Sadi
Mendes; VALOR GLOBAL: R$ 33.232,50 (trinta e três mil duzentos
e trinta e dois mil reais e cinquenta centavos); RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº
13.979/2020 e alterada pela Medida Provisória nº 926/2020.

Parnamirim/RN, 29 de Setembro de 2022.*

LUCIANA DA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
012/2022; PROCESSO Nº 9.136/2022; CONTRATANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / VBM COMERCIO E
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA –
CNPJ: 35.302.991/0001-41; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo
reposição de peças, em equipamentos médico hospitalares da marca
SAMTRONIC, pertencentes aos serviços componentes da Rede de
Urgência e Emergência do município de Parnamirim/RN; VALOR
TOTAL: R$ 155.316,12 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e
dezesseis reais e doze centavos); AÇÃO:
02.051.10.302.0014.2034.2994.2031; NATUREZA: 33.90.30 e
3.3.90.39; FONTE: 16000000 e 15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 25, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
atualizações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de Setembro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

Do Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas, para atender às demandas
da Câmara Municipal de Parnamirim/RN.

Do Contratado: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA -
CNPJ 02.800.122/0001-98.

Do Valor: A presente contratação importa o valor global em R$
1.858,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais).

Dotação Orçamentária: 01.101.01.2801 – Manutenção
Funcionamento da Unidade.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais
Permanente.

Fonte de Recursos: 101 - Recursos Próprios.

Do Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2022.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA
Presidente

 

 

RATIFICAÇÃO

Levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido
pela Procuradoria Geral desta Casa Legislativa e em conformidade com


